Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos T... ad presentationem honorabilis viri... abbatis de Walshsaz... patroni ecclesie de Plana... Sifridum clericum... in plebanum ipsius ecclesie de iure vacantis tenore presentium duximus confirmandum; instituentes ipsum in eadem ecclesia rectorem legitimum et plebanum ac in ea sibi spiritualia porrigentes. In cuius rei testimonium et predicti plebani cautelam presentes litteras exinde sibi fieri fecimus, nostri sigilli munimine roboratas.

Souvislosti v ostatních třech listinách jsou mnohem markantnější, zvláště v dispozicích.

2

Thobias, dei gracia Pragensis episcopus. Universis presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam.

Noverit universitas vestra, quod ad petitionem et presentationem honorabilis viri... discretum virum... exhibitorum presentium in ecclesia de... in qua idem dominus abbas... ius obtinet patronatus, rectorem instituimus legiti-

3

Nos Thobias, dei gracia Pragensis episcopus. Notum esse volumus universis presentes litteras inspecturis,

quod nos ad petitionem et presentationem serenissime... honestum virum... exhibitorum presentium in ecclesia de... in qua eadem dominus... ius obtinet patronatus, rectorem instituimus legiti-

4

Nos Thobias, dei gracia Pragensis episcopus. Notum facimus universis presentem litteram inspecturis,

quod nos ad petitionem et presentationem honestorum virorum... fratrem... presentium exhibitorum in ecclesia... in qua idem honesti viri... ius obtinent patronatus, rectorem instituimus legiti-

timum et plebanum ipsamque sibi auctoritate, qua fungimur, cum omnibus suis pertinentiis confirmamus.

Ad hec scire debetis (následuje speciální ustanovení o desáticích).

In cuius rei testimonium istud scriptum fieri fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Datum . . .

mum et plebanum, ipsam sibi cum omnibus suis pertinentiis auctoritate, qua fungimur, confirmantes et curam ei animarum ibidem, prout ad nostrum spectat officium, committentes.

In cuius rei testimonium presens scriptum feiri et sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum . . .

ttimum et plebanum, ipsam sibi cum omnibus suis pertinentiis auctoritate, qua fungimur, confirmantes et curam ei animarum ibidem, prout ad nostrum spectat officium, committentes.

*In cuius rei testimonium presens scriptum fieri et sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum . . .*⁷³

I ve FTB existuje pět formulářů (č. 2, 4, 105, 214, 219), v nichž jde v podstatě v různých variacích o ustanovení plebána. Ani jeden z nich se nekryje s listinami Tobíášovými doslova, naproti tomu každý z nich vykazuje obraty, které se vyskytly v uvedených listinách. U některých z těchto formulářů (č. 2, 4, 214) bylo výše ukázáno, že navazují na listiny biskupa Jana III. Listinám Tobíášovým je nejbližší č. 214, které zachovává sled v první části s tím rozdílem, že je tu potvrzována fara, nikoli plebán, a že podle formulářového zvyku držitelem této fary je šlechtic.⁷⁴ Obrat „rectorem instituimus legitimum et plebanum“ je v č. 2 a 105. Toto číslo (105) odpovídá listinám v podstatě také celé až po slovo „committentes“; před vlastní text o ustanovení je navíc předsunuta narace, v níž se líčí, že biskup byl vyhledán poslem krále Václava a královnou Jitky, který mu tlumočil jejich prosby stran jmenování faráře. V č. 4 po úvodních slovech „ad petitionem . . .“ je vysvěcován biskupem podhájěn. Závěr listin se pak ozyvá v č. 219, kde je plebán ustanoven a potvrzen na biskupských statech. Je nápadné, jak formuláře jsou ve FTB rozptýleny, uvážíme-li, jak spolu věcně úzce souvisí.⁷⁵ Srovnáme-li je však vzájemně, seznáme, že se jeden od druhého liší v detailech, které ve skutečném materiálu nemají obdoby. Vznikly nepochybně na základě nějakého obecně užívaného formuláře, jehož ohlasem jsou také listiny biskupa Tobíáše. Tento obecný formulář byl opět s největší pravděpodobností součástí několikrát tu dotčené kancelářské knihy.